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Oggetto: Fornitura mediante procedura aperta di
Mezzi di contrasto occorrenti ad AA.SS.,
EE.OO. ed LR.C.C.S. della Regione
Liguria per un periodo di 12 mesi con
opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi.
IO*  edizione. N° lotti: 13. N° gara:
9123312. QUESITI POST INDIZIONE.
RETTIFICA REFUSI TIPOGRAFICI.

| 1) Comunicazione ID 170.538.944 ]

Oggetto: verifica importi tabella allegato C

Cortesemente, si chiede di verificare la tabella "allegato C elenco fabbisogni” . Il totale base
Testo: asta "24 mesi" dovrebbe essere indicato con la dicitura " 12 mesi", in base al calcolo del prezzo
unitario base asta moltiplicato per i quantitativi. Si attende riscontro. grazie

RISPOSTA:
Si conferma che la dicitura corretta della colonna & “12 mesi”.

| 2) Comunicazione ID 170.539.264

Oggetto: Modello M 5 -dichiarazione offerta Tecnica

Si chiede conferma se nel campo "descrizione" debba essere indicato il mezzo di contrasto
Testo: offerto e nel relativo campo accanto denominato "Compilare con il dato richiesto” debba
essere indicato e descritto il dispositivo associato se previsto. Grazie

RISPOSTA:

La colonna “”’Descrizione” non deve essere compilata: i dati corrispondenti alle voci elencate devono
essere scritto in corrispondenza della stessa riga nella colonna adiacente “Compilare con il dato
richiesto”.




| 3) Comunicazione ID 170.572.417

Oggetto: Modello M5

Gentilissimi buon giorno. In riferimento alla documentazione di gara da compilare e caricare
per quanto riguarda la parte tecnica, viene richiesto, come riportato dal Disciplinare,

Testo: art.14.2.4, punto 2 di compilare anche il modello M5, che perd & riferito a Dispositivi Medici. Si
tratta di un refuso? Ringraziando per I'attenzione, restiamo in attesa di Vs gentile riscontro.
Cordiali saluti, Ufficio Gare

RISPOSTA:
Si conferma che la dicitura “Dispositivi medici” & un refuso: leggasi “Mezzi di contrasto”,

[4) Comunicazione ID 170.604.162 | ]

Oggetto: lopromide

Si chiede cortesemente la motivazione dell'assenza di lopromide / Ultravist, nonostante la
Testo: presenza di lopamidolo / lopamiro. I due farmaci sono gli unici disponibili sul mercato ad una
concentrazione di 370 mg/mi.

RISPOSTA: A
Non ¢ stato espresso alcun fabbisogno in merito da parte degli utilizzatori.

5) Comunicazione ID 170.773.838 ]

Oggetto: URGENTE verifica allegato Istanza Partecipazione modello M1

si chiede di correggere il contenuto della dichiarazione in oggetto, in quanto nel punto in cui

- sono dichiarati i lotti di partecipazione & presente la descrizione errata "fornitura di letti
_sanitari a movimentazione elettrica per un periodo di mesi 36 -Lotti n.5". Sl attende riscontro.
grazie

RISPOSTA:
Si conferma che si tratta di un refuso: leggasi “Mezzi di contrasto”.




[6) Comunicazione ID 170.786.953 ]

Oggetto: REQUISITI DI CAPACITA TECNICA E PROFESSIONALE / ECONOMICA E FINANZIARIA

Vi segnaliamo che agli articoli 7.2 e 7.3 del Disciplinare di gara vengono indicati, per i due
- requisiti, due trienni diversi; pertanto siamo a chiederVi se per la comprova dei requisiti
" relativi alla capacitd economico-finanziaria e tecnica-professionale dovra essere indicato il
triennio 19-21 oppure 20-22.

Testo

RISPOSTA: _
Dovra essere indicato il triennio 2020/2021/2022 per entrambi i requisiti.

7)_Comunicazione ID 170.898.609 ]

Oggetto: SOLLECITO RISPOSTE

- Si chiede cortese riscontro ai chiarimenti inviati al fine di procedere con la documentazione

Testo: | | . . - .
richiesta. Ringraziamo, cordiali saluti.

RISPOSTA: »
Si fornisce riscontro successivamente al termine per la presentazione delle richieste di chiarimento.

| 8) Comunicazione ID 171.005.116 ‘ | ]

Oggetto: Modello M1 - Istanza di partecipazione

Gentilissimi buon giorno. Il modello M istanza di partecipazione, presente trala
documentazione di gara riporta la seguente dicitura: "DICHIARAZIONE DI MESSA A
Testo: DISPOSIZIONE DEL REQUISITO DELL?IMPRESA AUSILIARIA". Nel caso in cui non si facesse
~ ricorso all'avvalimento, occorre compilare ed allegare lo stesso modello? Ne avete predisposto
un altro? Restiamo in attesa di Vs gentile riscontro. Cordiali saluti, Ufficio Gare

RISPOSTA:

Il Modello M1 Istanza di partecipazione nel formato pdf e nella versione firmata digitalmente ,
pubblicati nei documenti di gara, sono corretti.

Si pubblica su SINTEL il modello editabile in formato word.




|9) Comunicazione ID 171.041.764

Oggetto: Lotto 12

Gentilissimi buon giorno. Per quanto riguarda il lotto 12, suddiviso in 4 sub lotti, confermate

—-_I:Tche il CIG & unico e che I'importo CIG da pagare & lo stesso anche se si partecipa ad un solo sub
lotto? In attesa di Vs gentile riscontro, restiamo a disposizione e porgiamo distinti saluti.
Ufficio Gare ’

RISPOSTA:
Si conferma che ’importo CIG da pagare (contributo ANAC) ¢ quello per intero lotto.

| 10) Comunicazione ID 171.044.691 ]

Oggetto: base d'asta, durata ed importo cauzione

Gentilissimi buon giorno. Vi scriviamo in riferimento a quanto riportato nella tabella a pag.20
del disciplinare (art.11 - GARANZIA PROVVISORIA) e contestualmente nell'allegato C
Testo: (FABBISOGNI E BASI D'ASTA). Nella tabella a pag.20 viene infatti indicato I'importo stimato
T annuale posto a base, che viene riportato nell'allegato C, ma riferito ai 24 mesi. Vi chiediamo
dunque quale indicazione si debba considerare. Cordiali saluti, Ufficio Gare

RISPOSTA:"
Si veda risposta n. 1.

| 11) Comunicazione ID 171.056.468 ]

Oggetto: OFFERTA ECONOMICA SILENTE

In riferimento alla richiesta di offerta economica silente all'art. 14.2.4, paragrafo 9 del
- disciplinare, si chiede di chiarire se la stessa debba essere resa utilizzando il modello (6,
~eliminando qualsiasi riferimento di prezzo / valore economico, o se possibile utilizzare altro
documento con la sola indicazione dei lotti. Grazie '

Testo

RISPOSTA:

L’offerta economica silente deve essere resa utilizzando il modello M6, eliminando qualsiasi riferimento
di prezzo / valore economico. Si rendono disponibili i modelli rettificati dei refusi tipografici sulla
piattaforma SINTEL e sul sito www.acquisti.liguria.it




| 12) Comunicazione ID 171.127.456 |

Oggetto: RICHIESTA CHIARIMENTI

Spettabile Ente, con riferimento alla gara in oggetto, in considerazione della durata della
presente procedura (12 mesi + eventuali 24 mesi di rinnovo), chiediamo di confermare che, in
caso di attivazione del rinnovo del contratto per ulteriori 24 mesi, la presente societa possa
avvalersi della facolta di revisione dei prezzi come previsto dall?art. 19 punto 3 del capitolato
tecnico e dagli artt. 9 e 60 del nuovo codice appalti D.lgs. 36/2023, al termine della prima
annualita contrattuale, con idonea documentazione a comprova della richiesta. Cordiali saluti

Testo:

RISPOSTA: :
In caso di rinnovo del contratto sara applicato quanto previsto dall’articolo 19, punto 3, del Capitolato

tecnico prestazionale. Alla presente gara non si applica il nuovo Codice appalti D.Lgs. 36/2023.




